il 4] =
l|||%%§@§ﬁ%ﬂﬁl| ||| M DG Corte d' Appel | o di MESSINA - Prot. 13/12/2024.0010384.U

13 BIC, 762

vt 10284

CrsARTT ST TR T Y

CORTE DI APPELLO DI MES INA
PRESIDENZA

VARIAZIONE TABELLARE

Decreto n. 99/24

IL PRESIDENTE DELLA CORTE

Letta la nota prot. n. 589 del 02/ 12/2024, con la quale i Presidenti delle Sezioni
Prima e Seconda civile hanno proposto a questa Presidenza di riequilibrare i carichi di
lavoro delle due Sezioni, attribuendo alla Seconda Sezione civile, a far tempo dal 1°
gennaio 2024, la competenza in ordine alla intera materia delle obbligazioni e contratti
(con le eccezioni ivi previste);

Sentito il Presidente f.f. della Seconda Sezione civile;

Considerato che, in funzione della variazione tabellare proposta, appare opportuno
prevedere un incremento della trattazione dei procedimenti per equa riparazione (legge
n. 89 del 2021), modificando la previsione tabellare vigente secondo cui ai Giudici
ausiliari della Corte & assegnato solo il 20% dei procedimenti iscritti e prevedendo,
invece, una assegnazione in misura paritaria tra Giudici ausiliari e Consiglieri;

Ritenuto che il presente decreto va dichiarato immediatamente esecutivo,
ricorrendo P’urgenza di assicurare il migliore funzionamento dell’attivita giurisdizionale
della Corte, anche in vista degli obiettivi fissati dal PNRR;

Visti gli artt. 39, 40, 41 della vigente Circolare del C.S.M. sulla formazione delle
tabelle di organizzazione degli uffici giudicanti;

DECRETA

E disposta variazione tabellare, con decorrenza dal 1° gennaio 2025, come segue:

“I picorsi ex legge n. 89 del 2021 da trattarsi in composizione monocratica sono
assegnati a tutti i Consiglieri della Seconda Sezione civile, in ordine di anzianita
decrescente, e a tutti i Giudici ausiliari della medesima Sezione in misurd paritaria (con
la riduzione del 10% in favore del Consigliere dott.ssa Maria Luisa Tortorella, per
parziale esonero per il suo incarico di Magrif”.

La presente variazione tabellare & immediatamente esecutiva.

Si comunichi al Consiglio Giudiziario, al Presidente, ai Consiglieri e ai Giudici
ausiliari della Seconda Sezione civile, nonché al Consiglio dell’Ordine degli Avvocati.

Messina, 13/12/2024




